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Uné kérkuesi paraqes Kérkesé per pé:]'ﬂshl‘.i-m nga detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore té
shkollimit, pasi jam student né UART dhe plotésoj kushtet ¢ pércaktuara nga aktet ligjore né
fuqi qé rregullojné tarifat vjetre té shkollimit ne IAL PublikeDeklaroj se f& dhénat e

paraqitura né kété kérkesé, si1 dhe dokumentacioni shoqérues q€ provon plotésimin ¢ njérit

prej kushteve té renditura né vijim jané né dijeniné time, té sakta dhe jané dokumente zyrtare. -

té marra ne institucionet shtetérore té njohura me ligj. Shpreh daknrtesme time pe:r
. pérpunimin dhe verifikimin e té dhenave personale té mia. | |

Jam né dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né keté kete kérkesé, si dhe paraqitja e
dokumenteve te falsifikuara, pérvec pérgjegjésite penale, sjell automatikisht hegjen e te
drejtés pér pérjashtim nga detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore té shkollimit dhe me detyron
. té kryej pagesén e késaj tarife sipas afateve té percaktuar n¢ njoftimin ¢ béré nga strukturat e
Dokumentet shogérues jané origjinal ose kopje té noterizuara.
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Kriteri 1 Student gé vjen nga shiresa sociale : student me i 1€ kufiz

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :
-Kopje e noterizuar e vendimit t&€ Komisionit M_lekesnrte Caknm]t te Aftésisé pér

Puné (KMCAP) :
- Fotokopje e dokumentit té :dent:ﬁlumn té studenm (karté identiteti, letérnjoftim ose

pasaporté)
- Certifi katt Familjare
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Kriteri-2 Student gé vien nga shtresa sociale : student fEmllé té personave/familjes m
aftési te kufizuar & vértetuar me vendim E KMCA-se pér pune, fgmnhﬂ
Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Kopje e noterizuar e vértetimit té KMCAP-it né emér té prindit

- Fotokopje té noterizuar té librezes se invalidit léshuar nga Sherbimi Sm:lal Shtetéror
- Vértetim origjinal pér trajtim/perfitim: _m.'hhrne ekonomike té plote apo té pjesshme e

vetégeverisjes vendore

- Fotokopje e dokumentit té identifikimit t& studentit (karté 1den1:|tel:1 Ielemjnfhm ose

pasaporté)
- Certifikaté Familjare : __ o
Kriteri 3 Student qé vien nga ahm: a sociale : E;g. MIEI-T-E-I]I“E té ciléve trajtohen -
_EEWEWEMEME piesshme nga njesité bazé té ‘l-'EtE_I]ﬂ'trlﬂﬁ
vendore

Dokumentacioni shogérues i dnmnsdnshem e
- Vértetim origjinal pér trajtim/perfitim ndihme eknn-:nmlke té ploté apo té pjesshme e

vetéqeverisjes vendore
- Fotokopje e dokumentit té 1dcn11ﬁk1m1t té studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose

pasaporte)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 4 Student gé vien nga shtresa suciawmmjimihiin_m_qﬁ kane
vetém njérin nga prindérit pasi prindi tjetér éshté ndaré nga jeta, né t# nrdhura[ 1|g];gm
té familjes té pamjaftueshme pé _Eerhalllmm e kostos sé studlmwe .

"-[?ﬂkumenta.cmm shoqérues i dﬂ_r_unsdﬂshém :

b,

- Certifikate vdekijeje e prindit qe eshte m:_laﬁ_é: ngajeta
-Dokument origjinal qé vérteton se familja e studentit éshté me té ardhura vjetore té
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pamjaftueshme pér pérballimin e kostos se studimeve, léshuar nga njésia e qeverisjes
vendore
"= Fotokopje ¢ dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
i Pas’aﬁnrté}
" - Certifikaté Familjare
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Knten 53 & vien nga shtresa sociale ;: Studentét gé kané pérfituar statusin e
ri né moshen 25 vjec :
r =

Dokumentacioni shogérues 1 d:}mﬂsdaﬁhﬁm

- Kopje e noterizuar e librezés pér perﬁtimin e statusit té jetimit léshuar nga Sherbimi
Social Shteteror, ose Certifikaté vdekje qe vérteton qé ka humbur té dy prinderit
- Dokument qé vérteton qé ka lindur jashte martese
~"“Vendim i mykates ku &shté hequr e drejta prmdemre e téﬂ}f pnnderve ose &shté hequr
¢ drejta prindérore pér njérin prind dh&pl'mdl tjetér nuk jeton
-Dokument qé vérteton qé jané braktlsur nga té dy prinderit dhe nuk i-njihet identiteti i

tyre .
- Fotokopje e dﬂkumtnht té identifi k1m|t te studenul (karté identitet1, letérnjoftim ose

pasaporte)
- Certifikaté Familjare

Kriter1 6

humbur

Dokumentacioni shoqérues 1 domosdoshém :

- Kopje e noterizuar e vendimit t& formés sé preré t& gjykates pér-hiimbjen e
kujdestarisé prinderore 3 3
- Fotokopje e dokumentit té identifi l-urml te sludanm (Is:arIE ldﬁmltf:tl letérnjoftim ose

pasaporte)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 7 Student gé vjen nga shtresa ﬂci;lle : Studentet deri né moshén 25 vjec, gé jané
identifikuar si viktima t€ trafikut t€ genieve njerezore dhe kang pérfituar statusin ligjor

pér trajnim si viktima t€ trafikut t& genieve njerezore
Dokumentacioni shogérues i domosdoshem :

- Dokument origjinal qélyéﬂé'mn se kané perfituar statusin Iigidr'j:Er trajtimin si viktima
et trafikut t& qenieve njerezore, léshuar nga Sherbimi Social Shteteror
- Fotokopje & dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)
5 . - Certifikate Familjare WL - ——
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i 5 £ ' qé kané humbur jetén né krve ose pér
shkak té detyrés, té konfirmuar nga Minist_r'il-ﬂt giegitse pér punét ¢ bréndshme dhe té

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém

=’ Dokument origjinal qé vérteton se studenti &shté femijé té punonjésve té Policisé se
Shtetit, té Gardés sé Republikes, té Sherbimit té Kontrollit t& Bréndshem, té Policisé sé
Mbrojtés ndaj zjarrit dhe té Shpétimit, té Forcave té Armatosura, t& Shérbimit
[: Informativ Shtetéror dhe té Policisé s& Burgjeve.- q& kané humbur jetén né& krye ose pér
shkak té detyrés, té kﬂnf irmuar nga ministria pérgjegjése per punet e mbrojtjes dhe te
mbrojtjes - ?
- Fotokopje e dl:'-kumentit 1é |dentlﬂk1m1t té studentit (karté |::lent1t=‘n' IEtEITI]CIﬁIm ose
pasaporté)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 9 Student ge vien nga shiresa sociale : Studente rome/ballkan liptiane :

Dokumentacioni shogérues i domosdoshem : :
- Dokument origjinal qé vérteton se studenti i pérket komunitetit rome dhe ballkano

egjiptian léshuar nga ministria pérgjegjése pér miréqenien sociale.

- Fotokopje e dokumentit té identifikimit té studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose

pasaporté)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa sociale : Student femijé té ish té dénuarit dhe té

pérndjekurit politike nga sistemi komunist ose femijé me pnm:ler té dénuar politike me

hegje lirie :

a. Dokumentacioni shogérues i dﬂﬂ]ﬂsdushem per studentin t'emue te ish-te denuarve
politike nga sistemi komunist” - pek!

- Vértetim origjinal nga instituti i mlegnrmt te pérndjekurve pnlltlke qé vérteton se
studenti ka Statusini e © Fémije i ish-te dénuant dhe pérndjekurit politik nga sistemi
komunist ’

- Fotokopje e dokumentit té identiﬁkimit té& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté)
-.= Certifikaté Familjare
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b) Dokumentacioni shogérues i domosdoshém per studentin femijé me prindér té denuar
politike me hegje lirie : et
- Vertetim origjinal nga instituti i integrimit té té perndjekurve. politike, qé vérteton se
prindi i studentit ka statusin e & dénuarit politik me hegje lire
- Fotokopje ¢ dokumentit té identifikimit t& studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté
- Certifikaté Familjare o - :
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Kriteri 11 Studentét qé rezultojné me notén mesatare vjetore 9 (nénté) deri né 10
(dhjeté). Kiéta studenté duhet t& kené shlyer té gjitha detyrimet akademike té
parashikuara pér vitet ¢ méparshme té programit té studimit pérkatés, brenda
pérfundimit t€ vitit akademik paraardhis;

Kriteri 12 Studentét e pranuar né vitin e paré akademik né institucionet publike té
arsimit té larté, me noté mesatare vjetore 9 (nént€) deri né 10 (dhjeté) nga sistemi i
arsimit t&€ mesém té larté, t¢ pérllogaritur si mesatare e notave té té gjitha viteve té
arsimit (¢ mesém té larté, pérfshiré edhe rezultatet e provimeve t&€ Maturés Shtetérore.
] Lista e studentéve qé plotésojné kriterin e notés mesatare hartohet nga Qendra e

Shérbimeve Arsimore dhe dérgohet né institucionet publike té arsimit té larté dhe né

Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé.”,
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